
 

 

 

Zápis z náhradního kolegia děkanky HF JAMU dne 15. 9. 2021 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, Ing. Jana Vondráčková, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

Omluven: prof. MgA. Jindřich Petráš 

 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- Paní děkanka poděkovala za setkání kolegia dne 9. 9. a konstatovala, že aktuální body 
byly vyřešeny. 

- Nová epidemiologická opatření budou platit od 1. 10. dle společného stanoviska JAMU. 
- Informovala o konferenci Dny vysokoškolského vzdělávání, kterou pořádalo MŠMT 

v Praze. Informovala o prezentaci NPO a z ní vyplývající výzvy upřesnit projektové 
záměry na úrovni fakulty. 

- Tlumočila poptávku některých akademických pracovníků, kteří po dlouholetém působení 
volají po netermínovaných smlouvách.  

- KD schválilo zahraniční služební cestu MgA. Koňárkové na konferenci AEC (Španělsko) 
ve dnech 15.–20.9. Zdroj financování IP. 

- KD schválilo zahraniční služební cestu pedagogů KKDOR doc. Mgr. Fajnora 
a MgA. Kavana, Ph.D. a studentů Multimediální kompozice na exkurzi do Karlsruhe ve 
dnech 16.–19.9. Zdroj financování IP. 
 

2. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- KD schválilo následující stipendia: 

• Děkanská stipendia 5.000 Kč za vynikající reprezentaci fakulty pro studenty 
Urbana a Tvrdíka.  

• SPS v JAO: stipendium B. Toiflové 3x800 Kč za měsíce červenec, srpen 
a září. 

• MgA. Peclová: stipendium 6.000 Kč za období červenec až září v rámci 
řešení CRP, zdroj 1123. 

• Stipendia pro doktorandy za období narušeného studia, 4 studenti 
1.000 Kč/měsíc. 

- KD schválilo nový volitelný předmět: Rytmický trénink pro jazzmany, vyučující 
OA Kleibl, Ph.D. 

- Na NAÚ bylo posláno vyjádření k rozhodnutí hodnotící komise pro doktorský studijní 
program Kompozice a teorie kompozice. 
 

3. Informace Ing. Vondráčkové: 
- 10. 9. proběhla schůzka k přípravě strategických materiálů a projektů na rok 2022: za HF 

se zúčastnila Ing. Vondráčková a MgA. Polášková. 
- Informace k Národnímu plánu obnovy a reformě doktorského studia. 
- KD provedlo 2. průběžné hodnocení projektů CRP 2021: 

• 1. Festivaly a přehlídky – prostředek zvyšování kvality umělecké činnosti jako 
výstupu ze studia a její vzájemné posouzení v oborech múzických umění.  

• 2. Distanční vzdělávání jako nástroj rozvoje vysokých škol. 
• 3. Rozvoj standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti pro různé 

formy studia s ohledem na aktuální metody a zkušenosti se vzděláváním na 
dálku. 

• 4. Umělecké vzdělávání – online prezentace výstupů umělecké a tvůrčí 
činnosti. 



 

 

 

• 5. Analýza potenciálu virtuálních mobilit a možností jejich rozvoje na vysokých 
školách. 

• 6. Posilování akademické integrity studujících vysokých škol se zaměřením 
na rizika a příležitosti distančních metod vzdělávání a hodnocení. 

• Od posledního hodnocení v červnu 2021 nedošlo k žádným zásadním 
změnám. Dílčí aktivity jednotlivých projektů jsou průběžně realizovány. HF 
nepředpokládá žádnou změnu projektů. Finanční prostředky jsou průběžně 
čerpány v návaznosti na plánované harmonogramy aktivit jednotlivých 
projektů. V rámci jednotlivých projektů dojde k přesunům mezi rozpočtovými 
položkami za dodržení stanovených pravidel MŠMT. K vyššímu přesunu 
finančních prostředků dojde v rámci projektu „Virtuální mobility“ z cestovních 
náhrad do položky pořízení DHM – bude zakoupeno streamovací zařízení do 
místnosti č. 205 (bylo schváleno na KD 17. 5. a v rámci hodnocení projektů 
CRP na KD dne 16. 6.). Tato změna je řešena s Projektovou kanceláří JAMU. 

- 20. 9. proběhne v aule ve 14:00 schůzka pracovní skupiny k rekonstrukci auly, následně 
proběhne příprava materiálů na rozšířené kolegium. 

- 4. 10. od 13:00 proběhne před budovou HF zahájení akademického roku. 
- 7. 10. od 11:00 bude v Aule HF probíhat imatrikulace následovaná vstupním kurzem. 
- KD potvrdilo datum rozšířeného kolegia děkanky na 29. 9., 9:00, na které budou přizváni 

vedoucí kateder. 
- 75. výročí JAMU: příprava strategie oslav. 
- Zpracovává se nový merch HF určený k prodeji. 

 
4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 

- Dne 17. 9. proběhne seminář k Research Cataloque v rámci SAR, za HF se zúčastní 
Dr. Musil. 

- Dokončena první pracovní verze Strategie rozvoje oblasti VaV, po zapracování 
připomínek proděkanů bude dokument postoupen vedením fakult. 

 
 

Příští rozšířené KD proběhne ve středu 29. 9. 2021 v 9.00 v aule HF. 
. 

 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


